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سیاسی و بین الملل

رد اتهام به ایران

تسنیم - وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه جلسه روز گذشته 
هیئت دولت، با رد قاطع اتهام به ایران درباره دو نفتکش در دریای عمان گفت: 
اتهامی را که علیه نیروهای مسلح ایران وارد شد رد می کنم و با قاطعیت می گویم 
کذب است. امیر دریادار »حاتمی« افزود: جمهوری اسلامی ایران یک کشور 
مقتدر، قانون مدار و مسئول است و اگر بخواهد کاری انجام دهد به طور حتم 

مسئولیت آن را بر عهده می گیرد. 

مهلت 2 ماهه ایران قابل تمدید نیست

ایران  ماهه  دو  مهلت  گفت:  اتمی  انرژی  سازمان  سخنگوی   - تسنیم 
برنامه  بر اساس  و  باقی مانده در برجام قابل تمدید نیست  به طرف های 
زمان بندی شده، گام دوم برداشته شد. »کمالوندی« افزود: بر  اساس قانون 
اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام، اقدام 
ما وابسته به نحوه اجرای تعهدات دیگر اعضای برجام است و این نمی شود که ما 

تعهدات خود را انجام دهیم و آن ها در عمل کاری نکنند.

دیدار هیئت پارلمانی عراق با ظریف

صدا و سیما - هیئت پارلمانی جمهوری عراق به ریاست »خلیل الحداد«، نایب 
رئیس مجلس این کشور و هیئت همراه با وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و 

گفت و گو کرد.
 در این دیدار درباره روابط عمیق و ریشه دار دو ملت ایران و عراق، توافق های 
مهم بین دو کشور به ویژه در زمینه های اقتصادی و تسهیلات ایجاد شده برای 
شهروندان ایرانی و عراقی برای تردد بین دو کشور، حمایت های متقابل دو 
کشور در شرایط سخت، نقش همکاری ایران و عراق در ثبات و امنیت منطقه و 

وضعیت و تحولات منطقه تبادل نظر شد.

تحریم های آمریکا سبب تنش در خلیج فارس شد

مهر- معاون حزب جمهوری خلق ترکیه، تحریم های آمریکا علیه ایران را غیر 
قانونی دانست و گفت: این اقدامات تنها سبب افزایش تنش در خلیج فارس 
می شود و احتمال یک برخورد نظامی را بالا می برد. دکتر »عثمان فاروق لوغ 
اوغلو« افزود: آمریکا با تحریم ها نه تنها قصد فشار آوردن به ایران، بلکه قصد دارد 

از متحدان منطقه ای خود اسرائیل و عربستان هم حمایت کند.

وزیر امور خارجه ترکیه امروز به ایران می آید

مهر- سخنگوی وزارت خارجه کشورمان از سفر وزیر خارجه ترکیه به ایران طی 
امروز خبر داد و گفت: بررسی روابط دو جانبه، اجرایی کردن توافق های قبلی 
و مسائل منطقه ای و بین المللی از محورهای گفت و گو خواهد بود. به گفته 
»موسوی«، ورود و اقامت وزیر امور خارجه ترکیه در اصفهان خواهد بود و روز 
جمعه مذاکرات و مشورت های وزیران خارجه دو کشور در این شهر برگزار می 
شود و سپس سند همکاری های سیاسی وزارتخانه های خارجه ایران و ترکیه به 

امضای دو وزیر خواهد رسید.

گوناگون

افزایش چراغ خاموش قیمت 
فراورده های لبنی

از  حمایت  ملی  انجمن  حالی  در   - ایسنا 
به  خود  صریح  مخالفت  از  کنندگان  مصرف 
از  بازار  تنظیم  ستاد  اعضای  از  یکی  عنوان 
افزایش قیمت فراورده های لبنی خبر می دهد 
خاموش  چراغ  صورت  به  تولیدکنندگان  که 

محصولات خود را گران کرده اند.

سلبریتی ها کمک  به زلزله زدگان را 
چه کردند

امور  مسکن  تامین  دفتر  کل  مدیر  تسنیم- 
مهندسی ساختمان کمیته امداد امام خمینی 
)ره( گفت: هنوز تکلیف بسیاری از کمک های 
مردمی که به سلبریتی ها پرداخت شد، مشخص 
خانه های  بابت  که  هم  هزینه ای  و  نیست 
زلزله زدگان توسط این افراد صرف شد، ابهام 
دارد. »بازیان« افزود: در حادثه زلزله کرمانشاه 
برخی سلبریتی ها اقدام به جمع آوری کمک های 
مردمی کردند که بعد از گذشت ماه ها هنوز میزان 
کمک ها و همچنین هزینه ساخت خانه ها توسط 

آن ها مشخص نیست.

لوازم خانگی ایرانی جایگزین 
کره ای ها می شود

ایسنا- مدیر کل صنایع فلزی و لوازم خانگی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت از استراتژی این 
وزارتخانه برای داشتن حدود سه یا چهار برند 
ملی در کلاس جهانی در صنعت لوازم خانگی تا 
سال ۱۴۰۴ خبر داد. »هاشمی« افزود: جایگزین 
صنعتی  کالاهای  با  کره ای  محصولات  کردن 
داخل  ساخت  تعمیق  موازی،  طور  به  ایرانی 
و  قطعات  تامین  شبکه  راه اندازی  تولیدات، 
خودکفایی بالا در تولید محصولات گازسوز از 

جمله برنامه هاست.

بیمارستان های 32 تختخوابی 
کارایی لازم را ندارد 

تسنیم- مدیر کل دفتر مدیریت بیمارستانی و 
تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی گفت: ۸۳ درصد بیمارستان 
های ۳۲ تختخوابی کارایی لازم را ندارد. دکتر 
»کلانتری« افزود: این بیمارستان ها ممکن است 
در آینده براساس شرایط اجتماعی به بیمارستان 

محلی تبدیل شوند.

رئیس جمهور:توقف برخی اقدامات،حداقل اقدام تهران است
رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت، تحولات 
هفته گذشته در منطقه و جمهوری اسلامی ایران را بسیار 
مهم برشمرد و با اشاره به سفر نخست وزیر ژاپن به تهران و دو 
اجلاس منطقه ای گفت: در این اجلاس ها و هفت ملاقات 
دو جانبه حاشیه ای آن، منطق ایران به خوبی تشریح و تبیین 
شد. به گزارش ایسنا،  حجت الاسلام والمسلمین »روحانی« 
توقف برخی اقدامات در چارچوب بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام 
را با وجود تبلیغات ناصحیح بعضی کشورها، حداقل اقدام 
تهران در واکنش به نادیده گرفتن روح اصلی برجام توسط 
برخی طرف ها دانست و تاکید کرد: آمریکا با اقدامات خود 
علیه ملت ایران، به جنایت علیه بشریت و تروریسم اقتصادی 
دست زده است. وی با بیان این که آمریکا به دنبال انزوای 
ایران و ایران هراسی مجدد است و می کوشد در برابر زیرپا 
گذاشتن معاهدات و تخلفاتش، هزینه ای پرداخت نکند، 
افزود: ایران تعهدات خود را انجام داده است بنابراین هیچ 
کس نمی تواند به ایران اعتراض یا ما را سرزنش کند. وی 
ادامه داد: بر اساس قانون و در چارچوب مقررات عمل می 
کنیم البته اگر اهداف ما تامین نشود بعد از ۶۰ روز که از ۱۸ 

اردیبهشت محاسبه می شود، اقدامات جدیدی را که قبلا 
اعلام کرده ایم، انجام می دهیم. در عین حال چنان چه آن 
ها در این دوره به تعهدات خود عمل کنند، اقداماتی که در 
۶۰ روز اول یا به احتمال زیاد ۶۰ روز دوم انجام شده است، 
به نقطه اول برمی گردد و مشکلی ایجاد نمی شود، این 
منطق صریح ایران است. وی با بیان این که اقدامات امروز 
آمریکایی ها علیه ملت ایران فقط تحریم نیست، افزود: 
کسی نگوید که آمریکا ما را تحریم کرده است، چرا که این 

تحریم نیست بلکه یک جنایت علیه بشریت است. اگر آن ها 
برخی صنایع حساس ما را تحریم می کردند می شد اسم 
آن را تحریم گذاشت اما وقتی زندگی مردم، مواد غذایی و 
نیازمندی های مردم را تحریم می کنند، نام آن جنایت علیه 
بشریت و تروریسم اقتصادی است. وی ادامه داد: این که با 
فشار به دنبال مذاکره باشند و تصور کنند از این طریق می 
توانند افکار عمومی مردم ایران و جهان را تحت تاثیر قرار 

دهند مسیری نادرست و اشتباه است.

 افزایش تا ۲۹ درصدی 
شهریه مهدهای کودک

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی از افزایش حداکثر ۲۹ درصدی شهریه 
مهدهای کودک خبر داد و گفت: شهریه های جدید تا ۱۰ تیر اعمال می شود. 
به گزارش مهر، »مسعودی فرید« افزود: بر اساس اعلام کارگروه تنظیم بازار، 
مهدهای کودک حداکثر تا ۲۹ درصد می توانند شهریه خود را افزایش دهند، 
البته رقم اشاره شده، حداکثر افزایش است و به طور قطع در برخی استان ها 
شهریه ها کمتر از رقم یاد شده افزایش می یابد و در واقع شهریه ها بر اساس 
موقعیت جغرافیایی تعیین و ابلاغ می شود. به گفته وی، تا ۱۰ تیر شهریه های 

جدید اعمال خواهد شد.

 پرونده گرانی سیب زمینی 
به ستاد تنظیم بازار می رود

رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف  کنندگان از بررسی پرونده افزایش 
قیمت سیب زمینی در جلسه هفته آینده ستاد تنظیم بازار خبر داد و با اشاره 
به لزوم پیگیری این مسئله توسط وزارت جهاد کشاورزی گفت که افزایش 
قیمت سیب زمینی ممکن است به افزایش صادرات، مشکلاتی در تولید و 
عرضه یا احتکار این محصول توسط بنکداران مربوط باشد.به گزارش ایسنا، 
»ابراهیمی« بخش دیگری را که ممکن است منجر به افزایش قیمت سیب 
زمینی شده باشد، بنکداران اعلام کرد و افزود: ممکن است این افراد، محصول 
را در انبارهای خود نگه داشته باشند تا با ایجاد نوعی کمبود صوری، قیمت ها 

را بالا ببرند.

شمخانی:در برابر بدعهدی ها تعهدات برجامی خود را کاهش می دهیم
روز  روسیه  و  ایران  ملی  امنیت  شورای  دبیران 
گذشته در دیداری دوجانبه درباره آخرین تحولات 
سیاسی و امنیتی منطقه و روند همکاری های دو 
جانبه و چند جانبه تهران و مسکو گفت وگو کردند. 
به گزارش ایسنا، دریابان »شمخانی« در جریان این 
دیدار، بر تداوم همکاری های نزدیک و مشارکت 
همسایگان  دیگر  و  روسیه  و  ایران  میان  جدی 
افغانستان برای کمک به شکل گیری روند آشتی 
ملی در این کشور تاکید کرد و گفت: برگزاری 
دومین نشست مقامات عالی امنیتی همسایگان 
افغانستان که نیمه دوم امسال در تهران برگزار 
خواهد شد، فرصت مناسبی برای تسریع در روند 
کمک به ثبات پایدار در افغانستان خواهد بود. وی 
افزود: ایران در پاسخ به بدعهدی و بی عملی آمریکا 

و کشورهای اروپایی، در چارچوب بندهای ۲۶ و 
۳۶ برجام به صورت گام به گام کاهش تعهدات 
خود را برای مقابله با رفتار غیر قابل قبول طرف های 
مقابل که فقط تامین کننده نفع یک جانبه است، 
ادامه خواهد داد.  »پاتروشف« دبیر شورای امنیت 
ملی روسیه هم در این دیدار بر ضرورت جلوگیری از 
مداخله غیر قانونی آمریکا در سوریه و متوقف سازی 
برخی اقدامات نظامی اسرائیل در این کشور تاکید 
کرد و با اشاره به تاثیر تداوم ناامنی در افغانستان 
بر امنیت همسایگان گفت: همسایگان افغانستان 
باید با پیگیری مستمر نشست های مقامات عالی 
امنیتی، نقش تعیین کننده خود را در نزدیک کردن 
طرف های منازعه و تسریع در شکل گیری و موفقیت 

روندهای سیاسی با جدیت دنبال کنند.

حسنوند: در دفاع از حقوق مردم تعارف نداریم

رئیس کمیسیون انرژی مجلس در جلسه مسائل برق 
و انرژی استان با حضور معاونان وزیر نیرو و اعضای 
کمیسیون انرژی مجلس گفت: برای دفاع از بخش 
خصوصی حتی از برخی بالاترین مقامات کشور 
شکایت کرده ایم و این شکایت جناحی و سیاسی 
نبوده و فقط بر اساس مر قانون بوده است، هر چند که 

متولی اجرای قانون نیستیم اما ناظر بر اجرای قانون 
هستیم، بنابراین هیچ تعارفی در دفاع از حقوق مردم، 
با کسی نداریم. به گزارش ایسنا،  »حسنوند« افزود: 
برنامه توسعه ای که مصوب می شود، بودجه سالانه 
آن ها به  طور مستمر از طریق کمیسیون های مختلف 

مجلس شورای اسلامی حساب کشی می شود.


